UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA

AGUAS DE LA LIMA
Municipio de La Lima, Cortes.

La Lima, Cortes
06 de Mayo del 2021

Lic. Francisco Mejia Deras
Gerente Administrativo
Aguas de La Lima

Estimado Gerente Administrativo de la Unidad Municipal Desconcentrada
“Aguas de La Lima” se incorporo a la facturacion de agua potable y
alcantarillado sanitario el cobro del 2% correspondiente a la Tasa de
Regulaciéon del ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores
correspondientes a la recaudacion por dicha tasa emitidos por nuestro
sistema comercial SIMAFI del mes de ABRIL DEL 2021

Se detalla en el siguiente cuadro:

Mes Tasa ERSAPS

ABRIL L.18,110.54

Atte.

* La Lima, Cortés, Barrio El Centro Sur, al Correo Nacional, esquina opuesta a Esc.
Esteban Guardiola.
Tel: 2668-0354, 2668-0355, Email:aguas_delalima@yahoo.com



AGUAS DE LA LIMA
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Chegque No.

FECHA: LA LIMA, CORTES 7 DE MAYO DEL 2021 HE 2800 |
weanerr18,110.54

Paguese A: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

La suma de:
***+ DIEZ Y OCHO MIL CIENTO DIEZ CON 54/100 ****

Pago por desembolso de la tasa de regulacién del ERSAPS valor que se genera de lo recaudado del mes de Abril 2021 segun
reporte del area Comercial.

Presupuesto Valor L. Contabilidad Compr. Descripcion Debe Haber
211-07-00-00-00 Tasa de SVA ERSAPS 18,110.54 0.00
0.00 0.00
TOTAL L. 18,110.54 0.00

TOTAL L. | 18,110.54
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113-01-05-00-00 CxC - Tasa por Servicios SVA (ERSAPS) 07/0521  Pagina 1

Del01/04/21 Al 30/04/21

Cuenta Concepto Refe  Docu.  Partida No. Debe Haber Saldo

Saldo Anterior -53,210.71
05/04/21 ingresos Del Dia 05/04/21 ingresos  2021-4-15 VI-0504 0.00 983.78 -54,194 .49
06/04/21 ingresos Del Dia 06/04/21 Ingresos  2021-4-27 VI-0604 0.00 1,337.33 -55,631.82
07/04/21 ingresos Del Dia 07/04/21 Ingresos  2021-4-29 VI-0704 0.00 1,115.95 -56,647.77
08/04/21 Ingresos Del Dia 08/04/21 Ingresos  2021-4-31 Vvi-0804 0.00 627.65 -57,275.42
. 09704721 ingresos Del Dia 09/04/21 ingresos  2021-4-33 VI-0904 0.00 1,310.02 -58,585.44
10/04/21 Ingresos Del Dia 10/04/21 Ingresos  2021-4-35 VI-1004 0.00 176.13 -58,761.57
12/04/21 ingresos Del Dia 12/04/21 Ingresos  2021-4-37 VI-1204 0.00 787.38 -58,548 95
13/04/21 Ingresos Del Dia 13/04/21 Ingresos  2021-4-40 VI-1304 0.00 566.20 -60,115.15
14/04/21 ingresos Del Dia 14/04/21 Ingresos  2021-4-42 VI-1404 0.00 438.92 -60,554.07
15/04/21 Ingresos Del Dia 15/04/21 ingresos  2021-4-44 VI-1504 0.00 607.40 -61,161.47
16/04/21 Ingresos Del Dia 18/04/21 Ingresos  2021-4-104 VI-1604 0.00 1,017.09 -62,178.56
17/04/21 Ingresos Det Dia 17/04/21 ingresos  2021-4-54 VI-1704 0.00 267.51 -62,446.07
19/04/21 Ingresos Del Dia 19/04/21 Ingresos  2021-4-56 VI-1904 0.00 658.91 -63,104.98
20/04/21 Ingresos Del Dia 20/04/21 Ingresos  2021-4-58 VI-2004 0.00 831.31 -63,936.29
21/04/21 Ingresas Del Dia 21/04/21 ingresos  2021-4-75 Vi-2104 0.00 1,373.42 -65,309.71
22104721 Ingresos Del Dia 22/04/21 ingresos  2021-4-77 VI-2204 0.00 977.99 -66,287.70
23/04/21 Ingresos Del Dia 23/04/21 ingresos  2021-4-80 Vi-2304 Q.00 459.01 -66,746.71
24/04/21 Ingresos Del Dia 24/04/21 Ingresos  2021-4-83 V1-2404 0.00 13.56 -66,760.27
26/04/21 ingresos Del Dia 26/0412‘1 Ingresos  2021-4-84 VI-2604 0.00 777.06 -67,637.33
27/04/21 Ingresos Del Dia 27/04/21 ingresos  2021-4-87 VI-2704 0.00 740.86 -68,278.19
28/04/21 ingresos Del Dia 26/04/21 Ingresos  2021-4-102 VI-2804 0.00 871.25 -68,949.44
29/04/21 Ingresos Del Dia 20/04/21 Ingresos  2021-4-89 Vi-2004 0.00 897.60 -69,847.04
30/04/21 Ingresos Del Dia 30/04/21 ingresos  2021-4-93 VI-3004 0.00 1,474.21 -71,321.25
Total: 0.00 18,110.54
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